
Úřad průmyslového vlastnictví, Antonína Čermáka 2a, 160 68 Praha 6, www.upv.gov.cz, 

Tel.: 220 383 111, E-mail: posta@upv.gov.cz, Fax: 224 324 718 

ÚŘAD PRŮMYSLOVÉHO VLASTNICTVÍ 
Antonína Čermáka 2a, 160 68  Praha 6 - Bubeneč 

 

 

Vážená paní 

 

 
Váš dopis značky / ze dne 

29. 5. 2024 

Naše značka (uveďte v odpovědi) 

2024/D24060401/11/ÚPV 

Vyřizuje / linka 

Š. Petrů/310  

Praha  

24. 6. 2024 

 

Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o 

svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

 

Úřad průmyslového vlastnictví (dále jen „Úřad“) dne 14. června 2024 obdržel 

Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“), ve které požadujete 

k udělení patentu CZ 304 603 a patentu CZ 3040 631, resp. splnění podmínek 

patentovatelnosti dle zákona č. 527/1990 Sb., o vynálezech a zlepšovacích návrzích.  

 

Na základě Vaší shora zmíněné žádosti Vám sděluji následující: 

 

K udělení patentu CZ 304 603 (na přihlášku vynálezu PV 2009-697 s datem 

podání dne 23. 10. 2009) a patentu CZ 304 631 (na přihlášku vynálezu PV 2009-698 

s datem podání dne 23. 10. 2009) došlo na základě provedení úplného průzkumu 

příslušných přihlášek vynálezů, přičemž žádost o úplný průzkum byla v obou 

případech podána dne 15. 08. 2012. Při rešerši a průzkumu nebyl ani v jednom 

případě zjištěn stav techniky, který by mohl představovat zpochybnění splnění 

podmínky novosti, resp. podmínky vynálezecké činnosti. 

 

Co se týče vlastního předmětu ochrany jednotlivých patentů, je nutno uvést, 

že jím není použití popela z obilní slámy, respektive dřevní hmoty ve hnojivém 

přípravku, jak je uváděno v žádosti. V případě patentu CZ 304 603 B6 je předmětem 

ochrany organicko-minerální hnojivo, jeho složení, obsahující jako jednu ze složek 

směsi úletový popel ze směsné dřevní štěpky s jasně stanoveným obsahem K2O, 

CaO a dalších prvků. V případě patentu CZ 304 631 B6 je předmětem ochrany 

organicko-minerální hnojivo, jeho složení, obsahující jako jednu ze složek směsi  

 

http://www.upv.gov.cz/
mailto:posta@upv.gov.cz


Úřad průmyslového vlastnictví, Antonína Čermáka 2a, 160 68 Praha 6, www.upv.gov.cz, 

Tel.: 220 383 111, E-mail: posta@upv.gov.cz, Fax: 224 324 718 

úletový popel z obilní slámy s jasně stanoveným obsahem K2O, CaO a dalších 

prvků. 

 

Ke zpochybnění patentovatelnosti předmětů příslušných přihlášek nedošlo ani 

po zveřejnění přihlášek ve smyslu ust. § 31 odst. 1 zákona č. 527/1990 Sb., o 

vynálezech a zlepšovacích návrzích, ve znění pozdějších předpisů, kdy je možné 

podání námitek či připomínek k patentovatelnosti nárokovaných předmětů ze strany 

třetích osob. Připomínky k patentovatelnosti zveřejněného řešení může podat kdokoli 

a Úřad je musí vzít v rámci úplného průzkumu v úvahu. Tato možnost nebyla 

veřejností využita. 

 

Jen pro úplnost uvádím, že oba patenty zanikly ke dni 23. 10. 2021. 

 

 Podle § 5 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb. bude poskytnutá informace 
zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup na internetové stránce Úřadu 
(http://www.upv.gov.cz).  
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Ing. Šárka Petrů 
interní auditorka 

 

 

  

http://www.upv.gov.cz/
mailto:posta@upv.gov.cz
http://www.upv.gov.cz/

